Sursa:  Fejer Georgius, Codex Diplomaticus Hungariae Ecclesiasticus ac Civilis, 
vol.VII/2,  Buda, 1832, p.192-195. 
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d.38. Anul 1299 
 III. Endre kyrálynak törvénykezesi kyadványa az Aba nemzetség tagjai közt 
történt birtokosztályról. 1299. 
 Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame Seruic, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras 
inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum tam presencium quam 
futurorum noticiam harum serie volumus peruenire; quod cum Lukach, Petrus, 
Demetrius, Stephanus et Ladizlaus, filij Comitis Petri de genere Aba, discretum uirum 
Magistrum Ladizlaum Prepositum Ecclesie Tytuliensis aule nostre Vice-Cancellarium, 
dilctum et fidelem nostrum, Demetrium, Nicolaum et Alexandrum Magistros, filios Comitis 
Alexandri, patrueles fratres eorundem super quibusdam possessionibus Nekche, 
Pagraach, Radauan et Scentmihal vocatis ultra Drawam existentibus traxisstent in 
causam coram nobis, et tandem eisdem Lukach, Petro ac Demetrio pro se, Stephano et 
Ladizlao fratribus suis memoratis cum procuratorijs litteris nostris ex una parte; [...] 
 Hoc adiecto, quod si minera auri et argenti, uel cuiusuis generis metallorum, aut 
salifodina seu puteus salis reperta sunt uel reperiri poterint in futurum in possessione 
memorata, videlicet in porcione utriusque, prouentus huiusmodi partes communiter 
percipient et habebunt, cultores autem seu operarij etallorum eorundem et salifodine seu 
putey salis ad illam partem pertinebunt, in cuius porcione reperta fuerint metalla, sales et 
puteus salis memorata; et pecuniam ad opus incoandum ipsis operarijs partes dare 
communiter tenebuntur. Item possessiones Chabamezey, Zudurkybene, Werustou, 
Kompoulth, Fonchol et Pata, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis vniuersis 
cesserunt in ius et proprietatem filiorum Alexandri et eorum heredibus (igy) perpetuo 
possidende; item possessionibus Zeekwdwor [Socodor n.n.], Wasyan, Arkychalan et 
alijs, quas habent inter fluuios Feyrkyrus et Morus cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs 
suis cedentibus filijs Comitis Petri, et heredibus eorundem similiter perpetuo possidendis. 
 Ita quod ad recuperacionem possessionum alienatarum, que in diuisione utrisque 
partibus cessisse dignoscuntur; partes adinuicem se iuuare tenebuntur proprijs laboribus 
et expensis. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes eisdem partibus 
concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Et quia sigillum nostrum 
idem Magister Ladizlaus Prepositus Tytuliensis tenet siue portat: ad maiorem huius facti 
certitudinem et uberiorem cautelam, ac suspicionem euitandam, presentibus eciam sigilla 
venerabilis patris domini Johannis dei gracia Archiepiscopi Colocensis aule nostre 
Cancellarij, ac Omodei Palatini, dilectorum et fidelium nostrorum apponi fecimus et 
appendi. 
 Datum per manus eiusdem Magistri Ladizlai Prepositi anno Domini MoCCo 
nonagesimo nono, quinto kalendas Augusti, Regni autem nostri-anno nono. 

Sursa: Wenzel Gusztav, Codex Diplomaticus Arpadianus Continuatus, Arpadkori 
uj okmánytár, vol.10, Budapest, 1873, p.329-332. 

d.39. Anul 1304 
 Januar 26. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass 40 Nikolaus, Sohn Tywan’s 
die Hälfte der Besitzung Gergeschdorf an Magister Benedikt verkauft hat.  
 Capitulum ecclesiae Waradyensis omnibus Christi fidelibus praesentium notitiam 
habituris salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam tenore praesentium 
volumus pervenire, quod quidam, qui se Nicolaum filium Tywan de Wasyan esse dixit, 
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pro se et pro ipso patre suo ac Georgio fratre suo iuniore coram nobis personaliter 
constitutis aequam et rectam medietatem cuiusdam possessionis eorum hereditariae 
Gregorfaya vocatae in partibus transsiluanis in loco Zekes dicto existentis, ut asseruit a 
tempore antiquorum Tartharorum ab ipsis alienatae et a praedecessoribus et ad 
petitionem eorundem, ut etiam propinquietati attineat, per probitatem ac sollicitam 
industriam cum propriis laboribus et expensis magistri Benedicti dicti Solum proximi 
eorum ad valorem quinquaginta marcarum factis, praeter labores recuperatae et 
rehabitae cum suis utilitatibus et pertinentiis universis eidem magistro Benedicto fratri 
magistri Been proximo eorum et per eum suis heredibus ac successoribus dedisse, 
donasse et perpetuo contulisse est confessus, assumendo idem Nicolaus ab omnibus 
ratione medietatis terrae praedictae molestantibus vel inquietantibus dictum magistrum 
Benedictum expedire laboribus propriis et expensis.  
 Datum in dominica Circumdederunt, anno domini millesimo Co Co Co quarto. 

Sursa: Franz Zimmermann, Carl Werner, Urkundenbuch, vol.1 (1191-1342), 
Hemannstadt, 1892, p.228-229. 

d.40. Anul 1307 

Nos Conuentus fratrum Cruciferorum domus hospitalis de nouacuria 
significamus omnibus quibus expedit presencium per tenorem. Quod Ladizlaus et Kustan 
filij Comitis Ambrosij filij Kustan a parte una, magister Georgius filius magistri Petri de 
Comitatu Ruche ab altera coram nobis constituti asseruerunt oraculo vocis viue, vt 
dispensante et gubernante dei prouidencia et inspirante sancti spiritus gracia, vnionem 
cognacionis et consanguinitatis talem inter se contraxissent seu ordinassent, quod 
Ladislaus et Kustan supradicti dominam sororem ipsorum puellam nomine Kata 
secundum seriem ordinacionis sancte ecclesie celebrato matrimonio Magistro Georgio 
antedicto contulissent in coniugem et in signum vnitatis et dileccionis cognacionis ac 
consanguinitatis, maxime eciam pro iuribus predicte domine que d possessionibus 
Comitis Ambrosij patris sui iuxta consuetudinem regni proueniebant medietatem 
cuiusdam possessionis eorum hereditarie Kuzyn nuncupate cum omnibus suis 
pertinencijs et vtilitatibus secundumque metis circuitur infrascriptis donassent dedissent 
et contulissent domine sorori sue supradicte et cum ipsa magistro Georgio prenotato ac 
eorum heredibus heredumque suorum successoribus inreuocabiliter possidendam 
tenendam et habendam, Cuius quidem terre metee hoc ordine distinguntur prima scilicet 
meta incipit in arbore Ilicis de parte orientis cruce signatam et meta terrea circunfusam et 
intrat in uiam Zalanta vta uocatam per quam itur in Moruchel et peruenit ad arborem 
cerasi meta terrea circunfusam et per eandem viam directe iuxta cursus metarum 
magistri Nicolai filij comitis Omodei meando peruenit ad duas arbores iliceas cruce 
signatas, deinde in eadem via vadit ad arborem piri siluestri, ubi diuerit et descendit in 
vallem et per metas terre pauli alas dicti peruenit ad arborem Iliceam descenditque usque 
villam Kuzyn et ibi intrat in riuulum similiter Kuzyn vocatum vbi est meta in arbore salicea 
que separat terram magistri Georgij a terra pauli et iude egreditur uersus aquilonem 
peruenitque ad arborem piri ubi est meta de qua paululum eundo peruenit ad arborem 
Iliceam et transit unum riuulum egrediturque uersus meridiem et intrat in vnam viam inde 
uadit ad arborem Ilicis deinde ascendit uersus orientem et per continuas metas terre 
verueu currendo peruenit ad magnam uiam per quam de villa Myko bani itur in ad villam 
Folkus, et per ipsam viam vadit usque priorem arborem ilicis et ibi terminatur. In cuius 
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donacionis testimonium et perpetuam firmitatem ad instanciam et peticionem parcium 
predictarum presentes concessimus litteras nostro sigillo roboratas Anno ab incarnacione 
domini MoCCCo septimo fratre Johanne nostro preceptore existente.